Relatério de Gestdo Fiscal
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

LRF, art. 55, inciso I, alinea "b"

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual

Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo Pagos

Outras Dividas
DEDUGOES (II)
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DiIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (DCL)=(I - II)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL

% da DCL sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLU(;RO DO SENADO FEDERAL (%)

DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL
Parcelamento de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdencidrias
Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Demais Dividas Contratuais

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC
Precatdrios Anteriores/Posteriores a 05/05/2000
Insuficiéncia Financeira
Depdsitos
Restos a Pagar ndo Processados de Exercicios Anteriores
Antecipagdo de Receita Orgamentdria - ARO

Divida Consolidada - Exceto RPPS

11.687.562,17

11.687.562,17
143.531.038,62

144.730.517,13

1.199.478,51
-131.843.476,45

322.787.133,97
3,62

-40,85

120,00

11.687.562,17

11.687.562,17

8.900.509,03

8.900.509,03

10.774.090,96

10.774.090,96

157.765.297,01
158.067.621,03

302.324,02

-146.991.206,05

306.981.980,61
3,51

-47,88

120,00

10.774.090,96

10.774.090,96

8.900.509,03

8.900.509,03

9.848.300,58

9.848.300,58

134.433.832,13
134.514.620,94

80.788,81

- 124.585.531,55

301.246.955,10
3,27

-41,36

120,00

9.848.300,58

9.848.300,58

8.900.509,03

8.900.509,03

2° Quadrimestre de 2023

Saldo do Saldo do Exerc de 2023
Exercicio Anterior Até o 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre

CARLOS EDUARDO BORGES LIBERTUCIO JOSE LUIZ EROLES FREIRE FILIPE FIDEL RUFINO AZEVEDO DE
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS E PREFEITO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO
CRC: 243535/0-0/SP CPF: 345.580.388-10
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